[image: image1.jpg]

Челябинская область
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 03 февраля 2014 года № 643
О мерах социальной поддержки граждан
пожилого возраста и инвалидов по проезду
в пригородном транспорте общего пользования

В целях социальной поддержки граждан пожилого возраста и инвалидов,
Собрание депутатов Карталинского муниципального района РЕШАЕТ:
 1. Предоставить с 1 февраля по 31 декабря 2014 года гражданам пожилого возраста и инвалидам, имеющим право на меры социальной поддержки по проезду в пригородном пассажирском транспорте общего пользования, право на бесплатный проезд в пригородном транспорте общего пользования на основании талонов.

 2. Муниципальному учреждению «Комплексный центр социального обслуживания населения» Карталинского муниципального района Челябинской области (Звездина В. С.) производить выдачу талонов гражданам пожилого возраста и инвалидам, проживающим в сельских населенных пунктах Карталинского муниципального района.

 3. Меры социальной поддержки, определенные настоящим решением применяется к гражданам пожилого возраста и инвалидам для пребывания в Отделении дневного пребывания муниципального учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения» Карталинского муниципального района Челябинской области.
 4. МУП Карталинского муниципального района «Автовокзал» осуществлять проезд граждан пожилого возраста и инвалидов по предоставлению талонов установленного образца (приложение 1), выданных муниципальным учреждением «Комплексный центр социального обслуживания населения» Карталинского муниципального района Челябинской области.

  5. Финансовому управлению Карталинского муниципального района (Ишмухамедова Д. К.) производить возмещение затрат МУП Карталинского муниципального района «Автовокзал» в связи с осуществлением проезда граждан пожилого возраста и инвалидов по талонам.

 6. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянные комиссии Собрания депутатов Карталинского муниципального района по социальной политике, по бюджету и налоговой политике.

 7. Направить данное решение главе Карталинского муниципального района для подписания и опубликования в газете «Карталинская новь».

Председатель Собрания депутатов

Карталинского муниципального района                                      Е. И. Горбачева

Глава Карталинского
муниципального района                                                                     С. Н. Шулаев
       Приложение  1

                                                         к решению Собрания депутатов

   Карталинского муниципального района

от 03 февраля 2014 года № 643
	ТАЛОН
на проезд

в транспорте
пригородного

маршрута

(кроме такси)

__________

(месяц)
2014 год

лицевая сторона талона
	Муниципальное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения» Карталинского муниципального района Челябинской области
Отделение дневного

пребывания

(ОДН)

МП

Без печати КЦСОН не действительно

оборотная сторона талона